
Решение Думы города 
 
 
 
 
 

 
Принято на заседании Думы 31 октября 2008 года 

№ 448-IV ДГ 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 28.04.2007               
№ 205-IV ДГ «Об инвести-
ционной программе «Развитие 
электрических сетей ООО «Сур-
гутские городские электрические 
сети» на территории муници-
пального образования городской 
округ город Сургут» на               
2007 – 2009 годы» 
 

В целях соблюдения единого подхода к разработке инвестиционных 
программ в соответствии с приказом Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций 
коммунального комплекса» Дума города РЕШИЛА:  

 
Внести в решение Думы города от 28.04.2007 № 205-IV ДГ «Об 

инвестиционной программе «Развитие электрических сетей ООО 
«Сургутские городские электрические сети» на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут» на 2007 – 2009 годы» 
следующие изменения: 

1) слова «График финансирования Инвестиционной программы» в 
последней строке раздела «Содержание» Инвестиционной программы 
заменить словами «Прогноз строительства объектов недвижимости и 
перспективной потребности в электроснабжении по городу Сургуту             
на 2007 – 2009 годы»; 

2) раздел «Цели Инвестиционной программы» паспорта 
Инвестиционной программы дополнить абзацами следующего содержания: 

«снижение аварийности сетей электроснабжения с 37 % до 32 %; 
снижение износа электрооборудования с 21,63 % до 16 %»; 



 2 

3) в разделе 2 «Мероприятия Инвестиционной программы»: 
таблицу «Перечень мероприятий Инвестиционной программы по 

развитию центров питания 110 кВ» исключить; 
таблицу «Перечень мероприятий Инвестиционной программы по 

развитию распределительных сетей» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

4) таблицу 3 «Распределительные сети 10/6/0,4 кВ» раздела 3.1 
«Характеристика объектов Инвестиционной программы» исключить; 

5) абзац третий пункта 4 подраздела «График финансирования 
объектов Инвестиционной программы» раздела 3.3 «Финансовый план 
Инвестиционной программы» исключить; 

5) приложение к Инвестиционной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 
 
 
 
Глава города                  А.Л. Сидоров 



 3 

Приложение 1  
к решению Думы города  
от 31.10.2008 № 448-IV ДГ 

 
Перечень мероприятий Инвестиционной программы 

   

№ Микрорайон Объект 

Необходимый перечень объектов 
электросетевого хозяйства для 

обеспечения мощности 
Капитальные вложения по годам  Итого по микрорайону   

п/п (2007 – 2009 годы) 2007 2008 2009   
1. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона А 

Здание обще-
ственного на-
значения со 
встроенной 
автостоянкой 
по ул. Кукуе-
вицкого 

Строительство ТП 2 х 1000 кВА,                                                                                                                                  
КЛ-10 кВ на ТП-236  
длина 2 х 162 м,                                         
КЛ-10 кВ на ТП-238   
длина 2 х 300 м, 
КЛ-10кВ  ПС «Пионерная» -ТП-
СНГБ длина 2 х 814 м,      
реконструкция ТП-СНГБ с 
установкой КСО-366М   

9 537 112 4 551 909   14 089 021 14 682 660 

  
Управление 
учета и отчет-
ности по ул. 
Дзержинско-
го, 4 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 230 м   477 015   477 015 
  

  
Здание быто-
вого обслу-
живания с 
офисными 
помещениями 
по ул. Ленин-
градской, 11 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 60 м 116 624     116 624 

  
 



 4 

2. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 7 

Реконструк-
ция пиццерии 
по пр. Лени-
на, 39 

Реконструкция ТП-266  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 156 м    

2 058 278     2 058 278 2 839 278 
 

Гостиница по 
ул. Майской, 
6/1б 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 360 м 781 000     781 000 

3. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 5 А 

Школа на 
1000 учащих-
ся 

Строительство ТП-57  
2 х 630 кВА,  
КЛ-10 кВ на ТП-549   
длина 2 х 342 м,  
КЛ-10 кВ на ТП-58   
длина 2 х 400 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 144 м 

    7 444 962 7 444 962 
 

69 194 661 

Ресторан по 
ул. Киртбая 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 198 м 384 837     384 837 

Жилой дом           
№ 25-б со 
встроенным 
магазином по 
ул. Киртбая 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 300 м 583 122   583 122 

Микрорайоны 
№ 5А, 37 

ВЛ-10 кВ (в габаритах 35 кВ)  
длина 2 х 1400 м,                           
КЛ-10кВ длина 2 х 2900 м,                                       
реконструкция РП-140, замена 
BB/TEL с IPRA (2 яч.) 

60 781 740   60 781 740 



 5 

 
4. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 13 
А 

Организаци-
онно-культур-
ный центр 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на ПС «Северная»  
длина 2 х 2400 м,                                                                                                                                                                                                                                     
КЛ-0,4кВ длина 2 х 100 м, 
КЛ-10кВ на РП-110  
длина 2 х 216 м,                                                                                                                                                                                                                                     
КЛ-0,4кВ длина 2 х 234 м, 
2 х 342 м, 2 х 198 м  

16 099 670 2 261 062   18 360 732 20 298 138 

Городская 
детская поли-
клиника по 
ул. Островс-
кого 

ТП-338 РУ 0,4 кВ,  
установка 2 ВА-55,   
прокладка КЛ 0,4 кВ 
длина 3 х 300 м  

874 683     874 683 

Гостиничный 
комплекс с 
автостоянкой 

ТП-335 РУ 0,4 кВ,  
установка 2 РПС,  
прокладка КЛ 0,4 кВ  
длина 2 х 31 2м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 220 м   

606 447 456 276   1 062 723 

5. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 15 
А 

Детская юно-
шеская спор-
тивная школа  

КЛ 0,4 кВ длина = 2 х 110 м                                                                     241 142 241 142 564 683 

Оздоровите-
льный центр 
по пр. Мира, 
15 

КЛ 0,4 кВ длина 2 х 156 м                                                     323 541   323 541 

6. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 

ТСЖ 
«Созидатель» 

ТП-10  2х1000 кВА,                                                                                                                                                                                                                                                          
КЛ-10 кВ  длина 2 х 792 м,                                                                                                                                                                                                                                                 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 176м,                                                                                                                                                                                                                                                         
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 88 м 

  12 636 383   12 636 383 22 512 678 



 6 

хозяйства мик-
рорайона  № 30 

Застройка 
микрорайона 
30 

Строительство  РП,                                                                                                                                     
КЛ-10 кВ длина 4 х 1040 м,                                                                                                                                                                                                                                      
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 100 м  

  9 876 295   9 876 295 

7. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 30 
А 

Жилые дома 
№ 1, 2 

Строительство РП-2  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от ПС «Университет» 
длина 4 х 1200 м,  
ТП-2А  2 х 1000 кВА,   
КЛ-10 кВ на РП-2 
длина 2 х 308 м,  
КЛ-0,4 кВ длина 3641 м, 
строительство ТП-3А  
2 х 1000 кВА,  
КЛ-10 кВ от РП-2 длина 2 х 330 м,                                                         
строительство ТП-1А 
2 х 1000 кВА,  
КЛ-10 В от РП-2А   
длина 2 х 220 м, 
КЛ-0,4кВ длина 3366 м   

  39 990 239 25 927 018 65 917 257 65 917 257 

Жилые дома  
№ 3, 5 
Жилые дома 
№ 5, 6, 7 
Жилые дома 
№ 8, 9 

8. 
 

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства мик-
рорайона  № 37 

Инженерно-
организаци-
онный центр 
ОАО 
«Сургутнеф-
тегаз» 

Строительство ТП-2 х 1600 кВА,                                                                                                                                     
КЛ-10 кВ длина 4 х 300 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  8х 100 м   

4 000 000     4 000 000 21 602 259 

Здание адми-
нистративное 
ИЭВЦ по пр. 
Набережному 

Строительство ТП-2х1000 кВА,                                                                                                                                               
КЛ-10 кВ на ТП-554  
длина 2 х 120 м, 
КЛ-0,4кВ длина 4 х 50 м      

9 611 976     9 611 976 

Склад ПУ 
Сургут АСУ 
нефть 

КЛ 0,4 кВ длина 2 х 100 м     194 374     194 374 



 7 

 

  

Поликлиника 
на 700 
посещений  

Строительство ТП-2 х 1000 кВА,                                                                       
КЛ-10 кВ длина 2 х 486 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 90 м                                                         

  
  3 981 941 3 981 941 

 
Автосалон и 
КПП по ул. 
Профсоюзов 

Строительство ТП-2 
2 х 630 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-Северный 
промрайон   длина 1 х 1152 м,  
КЛ-0,4 длина 2 х 126 м      

3 813 968     3 813 968 

9. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства Севе-
рного промыш-
ленного района 

Ресурсный 
центр произ-
водственного 
обучения 
учащихся 

Прокладка КЛ-10 кВ АСБ2Л 3 х 
240, длина 2 х 200 м, 
прокладка КЛ-0,4 кВ АВБбШв   
4 х 185, длина 6 396 м, 
строительство КТПН-100 кВА,  
строительство КРУН, монтаж 
концевой опоры с 
разъединителем,  
строительство КЛ-10 кВ от 
КРУН до КТПН, длина 25 м  
АСБ 3 х 70,  
строительство КЛ-10 кВ от 
опоры до КРУН-АСБ 3 х 70, 
длина 18 м, 
строительство ВЛ-10 кВ длина 
20 м, 3 АС-95 

  9 100 000 1 400 000 10 500 000 29 019 716 



 8 

 
  Реконструк-

ция поликли-
ники окруж-
ного травмо-
тологическо-
го центра по 
Нефтеюганс-
кому шоссе, 
20 

Строительство БКТП-2 х 1000 
кВА,  
КЛ-10 кВ длина 4 х 20 м, врезка 
в ВКЛ-10 кВ фидер «РП-129 
ячейки 6, 20» на ТП-480, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 175 м,  
2 х 117 м, 2 х 110 м   

  10 639 432   10 639 432  

Станция 
технического 
обслужива-
ния 

Прокладка КЛ-0,4 кВ от 
АВБбШв 4 х 95, длина 380 м  

  980 000   980 000 

Производст-
венная база 
по Нефтею-
ганскому 
шоссе 

Установка КТПН- 2 х 400 кВА,                                                                                                                                      
реконструкция  РУ-10 кВ ТП-482  
(BB/TEL с IPRA), 
КЛ-10 кВ, длина 2 х 130 м 

  1 154 603   1 154 603 

Торгово-раз-
влекательный 
центр по 
Нефтеюган-
скому шоссе 

Установка КТПН-630 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 1 х 100 м 

  911 713   911 713 

Здание СМП-
2, автостоян-
ка НГДУ 
«Федоровск-
нефть» 

Установка КТПН-630 кВА,  
КЛ-10 кВ, длина 1 х 300 м 

  1 216 984   1 216 984 



 9 

Производст-
венная база 
по ул. Инду-
стриальной, 
14 

Строительство КТПН-100 кВА, 
прокладка КЛ-10 кВ, АСБ 3 х 70, 
длина 25 м,  
строительство КРУН, прокладка 
КЛ-10, АСБ 3 х 50, длина 18 м 

  

1 200 000   1 200 000 

Торгово-
офисный раз-
влекательный 
центр по ул. 
Профсоюзов  

Строительство ТП  2 х 630 кВА,                          
КЛ-10 кВ, длина 2 х 150 м,  КЛ-
0,4 кВ, длина 4 х 100 м 

  1 216 984   1 216 984 

Производст-
венная база  
по ул. 2ПР 

Строительство КТПН-100 кВА, 
прокладка КЛ-10 кВ, АСБ 3 х 70, 
длина 25 м 

  1 200 000   1 200 000 

10. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 1 

16 этажный 
жилой дом 
(ул.Энтузиас-
тов – ул. 
Восход) 

Строительство РП – 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 672 м,                                  
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 80 м 

  20 680 609   20 680 609 20 680 609 

11. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства квар-
тала А 

Ресторан быс-
трого пита-
ния, с ноч-
ным клубом 
(возле 
кинотеатра 
«Аврора») 

Реконструкция ТП-255 на 2 х 
1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 208 м   

2 260 425     2 260 425 2 260 425 

 



 10 

12. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 3 

Приточные 
вентиляционн
ые системы в 
помещениях 
актового зала  
школа № 6 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м 388 748     388 748 388 748 

13. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик- 
рорайона № 4 

ДИ «Нефтя-
ник» по ул. 
Энтузиастов 

Строительство ТП- 2 х 1000 кВА,                                                                                                                                                  
КЛ-6 кВ длина 2 х 2000 м,                                                                                                                                                            
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 130 м, 
строительство ТП- 2 х 1000 кВА,                                                             
КЛ-6 кВ длина 2 х 105 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 65 м 

15 525 163 10 407 469   25 932 632 25 932 632 

14. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 6 

Инженерно-
организаци-
онный центр 
«Сургутнефте
газ» 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 150 м 291 561     291 561 8 501 617 

Здание УКС 
СНГ 

Реконструкция ТП-230 на 2 х 
1000 кВА,  
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 156 м,  
4 х 120 м 

2 326 053     2 326 053 

Цех шелко-
графии по ул. 
Кукуевицкого 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м 155 499     155 499 

Здание под 
кафе и аппа-
ратную кос-
метологию, 
офисные поме-
щения, по ул. 
Кукуевицкого 

Реконструкция РП-100 на               
2 х 1000 кВА,  
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 220 м 

 5 728 504   5 728 504 



 11 

15. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 11 
А 

Торговый 
центр 
«Премьер» 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 60 м 95 024     95 024 8 378 623 

Реконструк-
ция магазина 
«Борисовс-
кий» 

Реконструкция РП-109 на  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 210 м 

  5 993 308   5 993 308 

Реконструк-
ция магазина 
«Даниловс-
ий» по пр. 
Мира 15 

Реконструкция ТП-309 на  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 105 м 

  1 766 971   1 766 971 

Кафе-мага-
зин по ул. 
Лермонтова 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 180 м   373 320   373 320 

Спортивный 
миникомплекс 

КЛ-0,4 кВ длина 40 м   150 000   150 000 

16. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайонов       
№ 21, 22 

Физкультур-
ный спортив-
ный центр с 
бассейном 

Строительство  ТП-2 х 1000 кВА,  
КЛ-10 кВ на РП-117  
длина 2 х 576 м, 
КЛ-10 кВ  на ТП-472  
длина 2 х 936 м,  
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 100 м 

    15 419 055 15 419 055 26 910 407 

Сблокирован-
ный жилой 
дом № 38 с 
гаражами по 
ул. Москов-
ской 

Строительство  ТП-427 2 х 1000 
кВА,  
КЛ-10 кВ на ТП-426 
длина 2 х 234 м,  
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 288 м,  
4 х 162 м 

11 491 352     11 491 352 



 12 

 
17. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 23 

12-тиэтажный 
жилой дом по 
пр. Комсомо-
льскому 

Реконструкция ТП-438 на  
2 х 1000 кВА,  
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 220 м 

  2 461 661   2 461 661 2 834 859 

ЦТП 52 КЛ-0,4кВ  длина=2х192м. 373 198     373 198 

18 Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства квар-
тала № 23 А 

Негосударст-
венное обще-
образователь
ное учреж-
дение Духов-
ное училище 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 60 м 116 624     116 624 116 624 

19. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 24 

9 этажный 
жилой дом  
№ 301, блоки 
А, Б, В по пр. 
Пролетар-
скому 

Строительство ТП- 305 2 х 1000 
кВА, КЛ-10 кВ на ТП-425  
длина 2 х 292 м, 
КЛ-10 кВ на РП-118  
длина 2 х 306 м,  
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 60 м,  
4 х 90 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 234 м 

11 360 863 970 632   12 331 495 27 017 987 

9 этажное 
общежитие (в 
составе 
жилого дома 
№ 301) с 
библиотекой 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 108 м 419 848     419 848 



 13 

 

  

14 этажный 
жилой дом № 
211 по наб. И. 
Кайдалова 

Строительство БКТП–2 х 1000 
кВА,  
КЛ-10 кВ от РП-118  
длина 2 х 558 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 126 м 

10 794 578     10 794 578 

 

Встроенное 
помещение в 
цокольном 
этаже жилого 
дома по наб. 
Кайдалова, 
28/1 

Прокладка 2КЛ-0,4кВ,  
ВВГ 4 х 10 длина 2 х 35 м 

604 078     604 078 

Жилой дом   
№ 302 

КЛ-0,4 кВ длина 6 х 175 м,      
длина 6 х 220 м 

2 303 332     2 303 332 

Период стро-
ительства жи-
лого дома № 
302 

КЛ-0,4 кВ длина 1 х 150 м 14 578     14 578 

Котельная к 
общежитию и 
жилому дому 
№ 302 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 175 м      
длина 2 х 108 м 

550 078     550 078 

20. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 25 

Эстетический 
центр по пр. 
Комсомоль-
скому 

Строительство ТП - 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-123  
длина 2 х 240 м,  
КЛ-10 кВ на ТП-449  
длина 2 х 180 м  

 8 990 000 919 088 9 909 088 28 565 895 

Жилой дом  
№ 8 

Реконструкция ТП-446 на 2 х 
1000 кВА, КЛ-0,4 кВ длина           
2 х 60 м, 2 х 100 м, 4 х 80 м 

2 073 826     2 073 826 



 14 

 

  

КРП 26 по ул. 
Зеленой  

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 130 м 252 720     252 720 

 

Жилищный 
комплекс с 
помещениями 
общественно-
го назначе-
ния, ТП и 
наружными 
инженерными 
сетями по  
пр. Пролетар-
скому (период 
строительства) 

КТПН-250 кВА,                                                                                                                                                 
КЛ-10 кВ длина  286м,                    
строительство ТП - 2 х 1000 кВА,                                                                                                                                                                                                                                                    
КЛ-10 кВ на РП-2 (мкр. 30А)                      
длина  2 х 1000 м,  
КЛ-0,4 кВ длина  24 х 100 м  
 
 

1 119 095 15 211 166   16 330 261 

21. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 26 

Многоэтаж-
ные гаражи с 
жилым комп-
лексом и 
помещениями 
общественно-
го назначения 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от РП-119  
длина 2 х 156 м, 
КЛ-0,4кВ длина 2 х 80 м, 4 х 50 м 
 

  10 157 881 394 560 10 552 441 34 526 688 

Производст-
венная база 
по ул. Завод-
ской 1А 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 300 м 200 000     200 000 

9 этажный 
жилой дом № 
2 по пр. Про-
летарскому  

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 158 м, 
длина 2 х 80 м 

769 721     769 721 



 15 

 

  

ТЦ по ул. 
Югорской 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м 388 748     388 748 

 

9 этажный 
КПД-3, блок 
А по ул. Юго-
рской, 1 

Строительство  ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-1 0кВ на РП-119  
длина 2 х 156 м, 
КЛ-10 кВ на ТП-453  
длина 2 х 168 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 12 х 104 м  

11 210 974     11 210 974 

12 этажный  
жилой дом  
№ 5/4 по ул. 
Югорской 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА,                                                                                                                                                                                                                                                 
КЛ-10 кВ на ТП-453  
длина 2 х 286 м, 
КЛ-10 кВ на ТП-454  
длина 2 х 216 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 60 м  

10 654 495     10 654 495 

Пожарное 
депо  

КЛ-0,4 кВ  
длина 2 х 96 м 

186 624     186 624 

12 этажный 
60 квартир-
ный жилой 
дом № 6 со 
спортивными 
сооружениям 
по ул. Югор-
ской 

КЛ-0,4 кВ 
длина 4 х 145 м 

563 685     563 685 

22. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 

Жилой дом  
№ 8 по ул. 
Югорской  

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-147  
длина 2 х 200 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 12 х 100 м  

  6 168 970   6 168 970 11 537 870 



 16 

хозяйства мик-
рорайона № 27 
А 

Администра-
тивное здание 
МЭС «Запад-
ной Сибири» 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-125  
длина 2 х 300 м                                                                                                                                                                                                                            

  5 368 900   5 368 900 

23. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 35 
А 

Жилой дом  
№ 18 со вст-
роенным ма-
газином 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 432 м,                                                                                                                                                                                                                                                    
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 132 м  

  11 545 386   11 545 386 62 817 750 

Жилой дом  
№ 15  

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 312 м, 
2 х 216 м 

  1 095 072   1 095 072 

Жилой дом  
№ 14 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 192 м,  
2 х 120 м 

    683 966 683 966 

Жилой дом  
№ 21 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА,  
КЛ-10 кВ на ТП - жилой дом         
№ 18 длина 2 х 460 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 130 м  

    12 852 688 12 852 688 

Жилой дом  
№ 17 

КЛ-10 кВ на РП-2 х 1000 кВА 
длина 2 х 804 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 10 х 182 м 

    4 575 742 4 575 742 

Жилой дом  
№ 19  

Строительство РП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 720 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 182 м  

  22 004 377   22 004 377 

Спортивное 
ядро с лыж-
ной базой 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от РП-(мкр.35А)  
длина 2 х 182 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 60 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 180 м 

10 060 519     10 060 519 

24. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 

Жилищный  
комплекс 

Строительство ТП-2 х 1250 кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-318  
длина  2х 180 м, 
КЛ-10 кВ  на ТП-317  

  16 643 059 1 446 852 18 089 911 18 089 911 



 17 

хозяйства мик-
рорайона № 11 
А 

длина 2 х 270 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 165 м 
(примечание: окончание строи-
тельства 2011 год) 

25. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства по-
селка Заячий 
остров 

Торгово-раз-
влекательный 
комплекс 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-6 кВ на РП-Ермак  
длина 2 х 350 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 100 м                                                                                                                                 

 11 369 088  11 369 088 11 369 088 

26. Строительство 
и реконструк-
ция объектов  
электросетевого   
хозяйства мик-
рорайонов        
№ 21, 22, 24 

Светофоры, 
наружное 
освещение 
(ул. Кайдало-
ва – пр. Про-
летарский) 

КЛ-0,4 кВ длина 8 х 200 м                                                                                                                                 1 554 992   1 554 992 1 943 740 

Светофоры, 
наружное 
освещение, 
объездная 
дорога 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м                                                                                                                                388 748     388 748 

27. Ледовый дво-
рец спорта,  
объездная доро-
га 1 «З» 

Ледовый дво-
рец спорта, 
объездная 
дорога 1 «З» 

Строительство ТП - Ледовый 
дворец 2 х 1600 кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-ДК  
длина 2 х 600 м, 
КЛ-10 кВ на ПС «Энергетик» 
длина 4 х 1014 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 20 х 100 м, 
ТП - Ледовый дворец  
2 х 1000 кВА, 

  25 329 728 12 134 748 37 464 476 37 464 476 



 18 

КЛ-10 кВ длина 2 х 250 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 10 х 100 м 

28. 
 

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства мик-
рорайона № 28 

Физкультур-
но-спортив-
ный центр с 
универсаль-
ным залом      
№ 1 

Строительство КТПН-400 кВА 
от ТП-Водников, 
КЛ-10 кВ длина 1 х 182 м 

  546 194   546 194 4 893 067 

Дополнитель
ный офис – 
операционное 
отделение     
№ 3 по ул. 
Щепеткина, 
8/1 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ, 
АВБбШв 4 х 150 
длина 2 х 386 м 

  490 000   490 000 

Жилой дом со 
встроенными 
помещениями 
и стоянкой по 
ул. Югорской 

Строительство БКТП-1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 282 м 

  3 856 873   3 856 873 

29. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства Цен-
трального мик-
рорайона 

ТРК № 1 КЛ-0,4 кВ 
длина  2 х 200 м 

388 748     388 748 5 105 418 

ТРК № 2 КЛ-0,4кВ                                                        
длина = 2х180м. 

349 873     349 873 

ТРК № 3 КЛ-0,4кВ      длина = 2х300м. 583 122     583 122 
ТРК с под-
земной авто-
стоянкой по 
пр. Ленина 

Реконструкция ТП-271, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 40 м 

1 607 328     1 607 328 



 19 

 
  Реконструк-

ция магазина 
«Мясной 
двор» 

КЛ-0,4 кВ длина  2 х 216 м 419 848     419 848  

Жилые дома 
№ 14, 15, 16 с 
встроенными 
помещениями 
общественно-
жилого назна-
чения и под-
земной авто-
стоянкой 

Реконструкция ТП-272, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 50 м 

  1 756 499   1 756 499  

30. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства квар-
тала № 6 
(поселок Боро-
вой) 

Дворец бра-
косочетаний 
по ул. Буль-
вар Свободы 

Строительство ТП-2 х 630 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-144  
длина 2 х 345 м, 
КЛ-10кВ на РП-105  
длина 2 х 687 м, 
КЛ-0,4кВ длина  2 х 50 м  

6 963 784     6 963 784 11 275 580 

Администрат
ивно бытовой 
комплекс 
ЗАО «Север-
регионгаз» по 
пр. Ленина 

Строительство ТП-2 х 400 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 100 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 50 м  

4 311 796     4 311 796 

31. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства квар-
тала № 7 

Гостиница на 
200 мест 

Реконструкция ТП-384, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 300 м 

  2 171 295   2 171 295 9 066 266 



 20 

 
  Историко-

культурный 
центр 
«Старый 
Сургут» 

Строительство ТП-2 х 400 кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-384 
длина 2 х 550 м, 
КЛ-10 кВ на ТП-378  
длина 2 х 410 м, 
демонтаж КТПН-633 (630 кВА), 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 40 м 

6 894 971     6 894 971  

32. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 9 

Реконструк-
ция фасадов 
торгового 
комплекса 
«Сибирь» 

Реконструкция ТП-374, 
прокладка 6КЛ-0,4 кВ, 
АВБбШв 4 х 240 длина 6 х 280 м 

  3 807 904   3 807 904 5 997 738 

Реконструк-
ция подваль-
ных помеще-
ний под масс-
терские МОУ 

Реконструкция ТП-374, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина  2 х 252 м 

    2 189 834 2 189 834 

33. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 8 

СОК 
«Энергетик» 
(стадион) 

Строительство БКТП-2 х 630 
кВА, 
КЛ-6кВ длина 4 х 20 м, 
КЛ-0,4кВ      длина=4х181м 

    5 354 340 5 354 340 21 128 227 

Расширение 
здания Адми-
нистрации 
города 

Реконструкция ТП-376, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 40 м 

1 529 579     1 529 579 



 21 

 
  ДК «Энерге-

тик» 
Строительство БКТП-2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-ДК  
длина 2 х 150 м, 
КЛ-10 кВ на ТП-375  
длина 2 х 280 м, 
КЛ-0,4кВ длина 8 х 80м, 
реконструкция ТП-ДК, замена на 
2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 40 м 

  11 653 452 1 725 088 13 378 540  

Два жилых 
дома по ул. 
Сергея Без-
верхова, 4/4 и 
4/5 

Реконструкция ТП-367, замена 
автоматов, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м 

388 748     388 748 

Центр дет-
ского творче-
ства «Сказка» 

Реконструкция ТП-368, замена 
автоматов, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 230 м 

  477 020   477 020 

34. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 10 

Многоэтаж-
ный дом по 
ул. Гагарина, 
№ 39 

Реконструкция ТП-379, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина  2 х 216 м 

1 871 677     1 871 677 3 751 129 

Капитальный 
ремонт шко-
лы-гимназии 
№ 4 

Реконструкция ТП-379, замена 
автоматов, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м 

233 249     233 249 

Реконструк-
ция магазина 
«Украина» 
под фитнес-
центр по ул. 

Реконструкция ТП-383, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 50 м 

1 646 203     1 646 203 



 22 

Республики, 
67 

35. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 14 

Городской 
врачебно-
физкультур-
ный диспан-
сер по ул. 
Студенчес-
кой, 14/1 

Реконструкция ТП-294, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м 
 

2 576 808     2 576 808 2 576 808 

36. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 17 

Повыситель-
ная водопро-
водная насос-
ная станция  

Установка ЩО-70 (2 шт.), 
КЛ-0,4 длина 2 х 80 м 

155 499     155 499 485 174 

Магазин 
«Обувь» по 
ул. 50 лет 
ВЛКСМ 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 286 м   55 910     55 910 

Крытая шко-
льная площа-
дка «Зимний 
сад» клуба 
«Факел» 

ТП-395 замена на РПС-400А  
(2 шт.), 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 132 м   

  273 765   273 765 

37. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 18 

Жилые дома 
№ 11, 12, 13, 
14 блок В по 
ул. Уни-
верситетской, 
2 

Строительство БКТП- 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ врезкаТП-363 и ТП-
478 длина 4 х 30 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 80 м 

  10 530 086   10 530 086 43 009 438 



 23 

 
  4 этажный  

жилой дом  
№ 49 (первая 
очередь) 

Строительство ТП-5 2 х 1000 
кВА, КЛ-10 кВ на ТП-402  
длина 2 х 176 м,  
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м 

9 732 447     9 732 447  

4 этажный 
жилой дом  
№ 49 (вторая 
очередь) 

КЛ-10 кВ на ТП-7 длина 2 х 264 
м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м 

  967 454   967 454 

Жилой дом  
№ 14 блок А 
с объектом 
социально-
бытового наз-
начения (пер-
вая очередь) 

Строительство БКТП-13 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-116  
длина 2 х 154 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м 

9 708 722     9 708 722 

Жилой дом  
№ 14 блок Б с 
объектом 
социально-
бытового наз-
начения (вто-
рая очередь) 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 100 м   414 796   414 796 

Жилой дом  
№ 12 (первая 
очередь) 

Строительство ТП-7 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-116  
длина 4 х 143 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 180 м  

  10 925 892   10 925 892 

Жилой дом  
№ 19 (первая 
очередь) 

КЛ-0,4 кВ длина 8 х 88 м 
  

  730 041   730 041 



 24 

38. 
  

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 20 
  

9 этажный 
жилой дом  
№ 52 по ул. 
Маяковского 
(вторая 
очередь) 

КЛ-0,4 кВ длина 7 х 148 м 1 006 857     1 006 857 14 724 391 

Автосалон по 
ул. Маяков-
ского, 33 

Строительство от КТПН 
автосалона КЛ-0,4 кВ  
длина 2 х 50 м 

97 187     97 187 

Жилой дом  
№ 32 

Строительство ТП-8 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-11  
длина 2 х 247 м, 
КЛ-10 кВ на РП-12 
длина 2 х 110 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 165 м 

  10 962 458   10 962 458 

Жилой дом  
№ 101 

Реконструкция ТП-389, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
РУ-0,4 кВ монтаж панелей марки 
ЩО-70 (2 шт.), 
КЛ-10 кВ, врезка в ТП-403-ТП-
11 длина 4 х 100 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 60 м 

  2 405 203   2 405 203 

Реконструк-
ция училища 
№ 17 

Реконструкция ТП-389, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 130 м 

252 686     252 686 



 25 

 
39. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 19 

Реконструк-
ция детского 
сада «Ого-
нек» по ул. 
Сибирской, 
26 

Реконструкция ТП-399,                                                                                                                                                                                                                                                       
установка ЩО-70 (3 шт.), 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м 

  165 918   165 918 45 708 279 

Жилой дом  
№ 25 А по ул. 
Университет-
ской 

Строительство РП-12  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-361  
длина 2 х 121 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 6 х 100 м, 
КЛ-10 кВ от ПС «Университет»     
длина 6 х 3000 м   

18 086 281 27 325 080   45 411 361 

Светодиод-
ный экран по 
ул. Сибирс-
кой 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ, 
ВВГ 4 х 10 длина 107 м 

  131 000   131 000 

40. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства мик-
рорайона № 20 
А 

14-18 этаж-
ный жилой 
комплекс № 2 

Строительство ТП-45Д 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 100 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 50 м 

  10 402 654   10 402 654 48 637 805 

10 этажный 
жилой дом № 
17А (2 
очередь) 

Реконструкция ТП-422, 
замена автоматов, 
КЛ-0,4 кВ длина  2 х 181 м 

351 817     351 817 

Многоэтаж-
ный жилой 
дом № 22 

КЛ-10 кВ на ТП-37В  
длина 2 х 462 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  8 х 120 м                              

2 247 607     2 247 607 



 26 

 
  Многоэтаж-

ная жилая 
вставка № 25 
А 

КЛ-0,4 кВ длина  2 х 209 м 406 242     406 242  

Многоэтаж-
ная жилая 
вставка № 24 
блок В 

Строительство ТП-37Г 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-37Б  
длина 2 х 144 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  2 х 83 м 

9 647 223     9 647 223 

Жилой дом  
№ 41 

КЛ-0,4 кВ длина 8 х 108 м   895 959   895 959 

Обществен-
ное здание 
(строитель-
ный номер 60) 

Реконструкция ТП-400, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 198 м 

  1 959 749   1 959 749 

Многоэтаж-
ные жилые 
дома № 30 – 
34 по ул. 
Униве-
рситетской 

Строительство ТП-37В 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-148 
длина 2 х 231 м, 
КЛ-0,4 кВ длина  8 х 66 м с ТП-
37В, 
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 214 м с РП-
148 

  11 820 784   11 820 784 

Закрытая 
автостоянка 
(строительный 
номер 24 А) 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 90 м 174 937     174 937 

Жилищный 
комплекс № 2 
со встроен-
ной частью 

Строительство ТП-45А 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 320 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 50 м 

10 181 072     10 181 072 



 27 

 
  Здание аттес-

тационного и 
экспертного 
центра про-
мышленной 
безопасности 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 182 м 353 761     353 761  

Гостиница по 
ул. Универси-
тетской 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ, 
ВВГ 4 х 70 длина 2 х 80 м  

196 000     196 000 

41. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства  мик-
рорайона № 27 
А 

Жилой дом  
№ 7 по ул. 
Югорской 

Реконструкция РП-147, установ-
ка ЩО-70, 
КЛ-0,4 кВ длина  4 х 90 м 

349 873     349 873 1 238 163 

Жилой дом  
№ 8В по ул. 
Югорской 

КЛ-0,4 кВ длина 6 х 75 м 437 342     437 342 

5 этажный 
жилой дом  
№ 7 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 132 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м 

450 948     450 948 

42. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 27 

Подземная 
парковка 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 105 м 204 093     204 093 2 210 415 

ТЦ «РИК» по 
ул Мелик-
Карамова, 45 

КЛ-0,4 кВ длина 2х 380 м  738 621     738 621 

Встроенно-
пристроенный 
магазин по пр. 
Мунарева, 2 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ, 
АВБбШв 4 х 120 длина 150 м 

  600 000   600 000 



 28 

 
  Объект обще-

ственного пи-
тания по пр. 
Мунарева, 4 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ, 
АВБбШв 4 х 120 длина 2 х 88 м 

  667 701   667 701  

43. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства мик-
рорайона № 28 
А 

Школа-интер-
нат по ул. 
Мелик-Кара-
мова 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м           175 376 175 376 17 948 452 

Жилой дом  
№ 3 по ул. 
Мелик-Кара-
мова 

Строительство ТП-2 х 1250 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 4 х 237 м, 
врезка в КЛ-10 кВ РП-120-ТП-
Барк, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 104 м 

  17 578 702   17 578 702 

Спортивно-
оздоровитель
ный комплекс 
по ул. Мелик-
Карамова 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м 194 374     194 374 

44. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 28 

Досуговый 
комплекс  

КЛ-0,4кВ  длина 2 х 20 м  38 875     38 875 6 797 213 

Жилой дом  
№ 15 

Строительство ТП-2 х 630 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 120 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 120 м 

  5 553 219   5 553 219 

Жилой дом  
№ 14/1 

К Л-0,4 кВ длина 2 х 350 м 680 309     680 309 

Аптека КЛ-0,4 кВ длина 2 х 270 м  524 810     524 810 
45. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 

Жилищный 
комплекс  

ТП-27 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 210 м, 
ТП-26 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 466 м, 

9 673 695 11 099 078 24 012 221 44 784 994 44 784 994 



 29 

хозяйства мик-
рорайона № 31 

ТП-25 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 230 м, 
ТП-24 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 195 м, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 678 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 60 х 150 м 

46. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства  мик-
рорайона № 31 
А 

Строительст-
во РП, ТП 
мощностью 
8000 кВт для 
застройки 
микрорайона  

Строительство РП-10 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ПС -Университет 
длина 4 х 2500 м, 
строительство ТП-1Г 2 х 1600 
кВА, 
КЛ-10кВ на РП-10  
длина 2 х 200 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 10 х 150 м, 
строительство ТП-12 2 х 630 
кВА, 
КЛ-10 кВ на РП-10  
длина 2 х 208 м, 
строительство ТП-9Д 2 х 630 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-12  
длина 2 х 170 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 10 х 150 м 

  50 928 604 11 722 174 62 650 778 62 650 778 

47. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого  
хозяйства  мик-
рорайона № 31 
Б 

Жилой дом  Строительство ТП-1 2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ от РП-2 (мкр. 30А) 
длина 2 х 600 м, 
строительство ТП-2 2 х 1000 
кВА,  
КЛ-10 кВ от ТП-1  
длина 2 х 200 м, 

  24 908 358 25 109 749 50 018 107 50 018 107 



 30 

КЛ-0,4 кВ длина 3000 м, 
ТП-3   2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от РП-2 (мкр. 30А) 
длина 2 х 810 м, 
ТП-4   2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от ТП-3  
длина 2 х 35 м, 
КЛ-10 кВ от ТП-2  
длина 2 х 600 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 3300 м 

48. 
  

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 32 

Жилой дом  
№ 22 по ул. 
Университ-
ской 

БКТП-2 х 1250 кВА, 
КЛ-10кВ длина 2 х 462 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 8 х 150 м 

  17 923 880   17 923 880 40 395 094 

Жилищный 
комплекс 
«Каскад» 12 – 
14 этажный 
жилой дом 
блок Б по пр. 
Пролетарско-
му 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 173 м 672 534     672 534 

Жилищный 
комплекс 
«Каскад»         
12-14 этажный 
жилой дом 
блок В по пр. 
Пролетарско-
му, 11 

КЛ-0,4 кВ длина 6 х 211 м   1 312 829   1 312 829 



 31 

 
  Жилой дом  

№ 6А/1 по ул. 
30 лет 
Победы 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 195 м   808 852   808 852  

КПД 8/1, под-
земный пар-
кинг 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 60 м  233 249     233 249 

Застройка 
микрорайона 
№ 32 (II 
очередь) 

Усиление КЛ-10 кВ от РП-124 до 
ПС «Зеленая» длина 2 х 2500 м 

7 113 700     7 113 700 

Общежитие 
№ 6А/2 для 
студентов 
университета  

БКТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 100 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 90 м 

  10 174 516   10 174 516 

Общежитие 
для преподава-
телей универ-
ситета (строи-
тельный номер 
4)  

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 105 м   217 770   217 770 

Обществен-
ный комплекс 
(строительный 
номер 29) 

Реконструкция ТП-418, замена 
на 2 х 1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 250 м 

1 937 764     1 937 764 

49. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 33 

7 этажный  
КПД-17А по 
ул. Быстринс-
кой 

КЛ-0,4 кВ  длина 2 х 60 м.,  
2 х 70 м 
 
 

252 686     252 686 5 515 549 



 32 

 
  Школа на 

1000 учащи-
хся 

Строительство ТП-34  
2 х 630 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 4 х 60 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м 

  4 806 587   4 806 587  

Детский сад 
на 190 мест 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м   248 878   248 878 

Аптека по ул. 
Быстринской 

Реконструкция ТП-412, 
установка ЩО-70 (1 панель), 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м 

  207 398   207 398 

50. 
  

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 34 
  

КПД-46 по 
ул. Генерала 
Иванова, 3                             
с угловыми 
вставками Г, 
Д 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 180 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 300 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 250 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 160 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 240 м 

219 626     219 626 64 037 442 

Жилой дом  
№ 31 по ул. 
Быстринской,   
автостоянка 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 110 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 20 м 

466 498     466 498 

Жилой дом  
№ 38 по ул. 
Быстринской 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 80 м  310 998     310 998 

КПД-41 
(блоки А,Б) 
со встроен-
ным помеще-
нием по пр. 
Мира, 55 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м   194 374     194 374 



 33 

 
  КПД-41 

(блоки В, Г) 
со встроен-
ным помеще-
нием ЦТП, 
автостоянка 
по пр. Мира, 
55 

Строительство ТП-41/1  
(БКТП 2 х 1000 кВА),  
КЛ-10 кВ от ТП-474  
длина 2 х 220 м, 
КЛ-10 кВ РП-54 длина 2 х 130 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 90 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 50 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 90 м                                           

10 480 247 622 194   11 102 441  

КПД-41 (блок 
Д) со встро-
енным поме-
щением и 
автостоянкой 
по пр. Мира, 
55 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 130 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 240 м      

791 870 165 918   957 788 

9 этажный  
жилой дом по 
ул. Генерала 
Иванова 

Прокладка 2 КЛ-0,4 кВ  
длина 2 х 150 м  

    360 000 360 000 

Магазин «Ав-
тозапчасти и 
стройматериа
лы» 

Прокладка 2 КЛ-0,4кВ от 
АВБбШв 4 х 50 длина 2 х 65 м  

  190 000   190 000 

Торгово-ад-
министратив-
ное здание к 
жилому дому 
10 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 50 м  97 187    97 187 



 34 

 
  Торгово-раз-

влекательный 
центр 

Строительство ТП-1  
2 х 1000 кВА, 
ТП-2   2 х 1000 кВА 
КЛ-10 кВ на ТП-1 длина 2 х 80 м, 
КЛ-10 кВ на ТП-2  
длина 2 х 135 м 

18 764 066     18 764 066  

Комплекс 
многоэтаж-
ных гаражей 

Строительство ТП-2  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 160 м  

9 521 421     9 521 421 

Детский сад КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м      263 064 263 064 
Строительная 
площадка для 
жилого дома  
№ 33 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 70 м   145 180   145 180 

2 этажный  
магазин 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 120 м     220 000   220 000 

Каркасно-мо-
нолитный 9 
этажный жи-
лой дом № 44 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 81 м        450 000   450 000 

Застройка 
микрорайона 
№ 34 

Реконструкция ТП-54 под РП 
(дополнительные ячейки 4 шт.) 
BB/TEL+IPRA, 
КЛ-10 кВ длина 4 х 3000 м от  
ПС «Университет» 

20 774 799     20 774 799 



 35 

 
51. Строительство 

и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства Хозя-
йственной зоны 

Офис ООО 
«Техинком» 
по пр. Мира  

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 80 м      310 998     310 998 1 178 688 

Прокуратура КЛ-0,4 кВ длина 2 х 250 м 400 000     400 000 
Здание голов-
ного офиса 
ООО «НГКМ» 
по ул.30 лет 
Победы, 27 

Строительство КТПН-630 кВА, 
реконструкция ВЛ-10 кВ РП-125 
(ячейка 7) длина 200 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 80 м 

467 690     467 690 

52. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 37 

Застройка 
микрорайона 
№ 37 

Строительство ТП 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ от РП-мкр. № 37 (I 
очередь) длина 2 х 500 м, 
строительство ТП 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 348 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4000 м, 
строительство ТП 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 600 м, 
строительство ТП 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10кВ длина 2 х 504 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4000 м, 
строительство ТП 2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ длина 2 х 264 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 900 м 
(примечание: окончание строите-
льства – 2012 год, Р = 4810 кВт) 

56 989 800 46 503 896 26 744 606 130 238 302 130 238 302 



 36 

53. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 39 

Застройка 
микрорайона 
№ 39 

Строительство РП-2 х 1000 кВА,  
КЛ-10 кВ от ПС-Азерит  
длина 4 х 1404 м, 
строительство ТП-1  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на РП длина 2 х 312 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 100 м, 
12 х 140 м, 
строительство ТП-2      2 х 1000 
кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-1  
длина 2 х 80 м, 
строительство ТП-3  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ на ТП-2  
длина 2 х 416 м, 
строительство ТП-4  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10кВ на ТП-3 длина 2 х 70 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 12 х 170 м, 
14 х 160 м, 4 х 80 м, 
строительство ТП-5 
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10кВ на ТП-4  
длина 2 х 182 м, 
строительство ТП-6  
2 х 1000 кВА, 
КЛ-10кВ на ТП-5 РП длина 2 х 
468 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 100 м, 
4 х 100 м, 4 х 156 м, 4 х 60 м, 
4 х 60 м, 4 х 100 м, 4 х 208 м  

37 134 388 35 541 313 25 996 052 98 671 753 98 671 753 



 37 

54. 
  

Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона 
ПИКС 
  

Застройка 
микрорайона 
ПИКС 

Реконструкция ТП-513 на 2 х 
1000 кВА, 
КЛ-0,4 кВ длина 2 х 100 м 

0 10 377 646 0 10 377 646 22 454 780 

Жилой дом  
№ 214/3 по  
ул. Привок-
зальной 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
КЛ-10 кВ, врезка в КЛ-10 кВ     
ТП-510-ТП-522 длина 2 х 105 м, 
КЛ-0,4 кВ длина 4 х 158 м   

9 989 278 0 0 9 989 278 

Жилой дом  
№ 257 по ул. 
Грибоедова 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 234 м 454 896 0 0 454 896 

Молодежный 
подростковый 
клуб (вставка 
жилой № 203) 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 144 м 279 936 0 0 279 936 

9 этажный 
жилой дом № 
213/1 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 300 м 583 200 0 0 583 200 

Встроенные 
пристроенные 
помещения 
блоков А и Б 
жилого дома  
№ 203 

КЛ-0,4 кВ длина 4 х 144 м 559 872 0 0 559 872 

Капитальный 
ремонт кры-
того бассейна 
школы № 29 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 108 м 209 952 0 0 209 952 



 38 

55. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства по-
селка Лунного 

Строительная 
площадка, 
детский сад 

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 200 м   414 800 0 414 800 414 800 

56. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства по-
селка Звездного 

4 этажный 38 
квартирный 
жилой дом  

КЛ-0,4 кВ длина 2 х 60 м 0 124 440 0 124 440 124 440 

57. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства Вос-
точного жилого 
района  

Объекты 
Восточного и 
Центрального 
жилых  
районов  

Строительство ПС 110 кВ 
«Университет» 

314 548 000     314 548 000 314 548 000 

58. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства Про-
мышленной 
зоны 

Магазин про-
мышленных 
товаров (на 
пересечении 
по ул. Аэроф-
лотской и 
Домострои-
телей) 

Строительство БКТП,  
КЛ-10 кВ 

    3 716 880 3 716 880 3 716 880 



 39 

59. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства Про-
мышленной 
зоны-1 

Магазин 
«Атлант» по 
ул. Кукуевиц-
кого, 15 

Прокладка 2 КЛ-0,4кВ от 
АВБбШв 4 х 95 длина 2 х 210 м  

  400 000   400 000 400 000 

60. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства по-
селка Таежный 

Реконструк-
ция производ-
ственной ба-
зы «Полюс» 
под админи-
стративное 
здание 

Прокладка 2КЛ-0,4 кВ  
АВВГ 4 х 150 длина 315 м 

  300 000   300 000 300 000 

61. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства 45 
коммунального 
квартала 

Котельная для 
электроснаб-
жения микро-
районов № 38, 
39  

Строительство БКТП, 
прокладка КЛ-10 кВ  
от РП-«Пожарное депо» 

    10 663 220 10 663 220 10 663 220 

62. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
электросетевого 
хозяйства мик-
рорайона № 38 

Застройка 
микрорайона 
№ 38 

Строительство ТП-2 х 1000 кВА, 
строительство КЛ-10 кВ,  
КЛ-0,4 кВ 

    5 000 000 5 000 000 5 000 000 

        807 410 931 637 770 372 230 454 366   1 675 635 669 

         

Общая потребность в финансировании инвестиционных затрат составляет 1,675 млрд. рублей (без учета налогов)  
 



 40 

Приложение 2 
к решению Думы города 
от 31.10.2008 № 448-IV ДГ 

Прогноз  
строительства объектов недвижимости и перспективной потребности  

в электроснабжении по городу Сургуту на 2007 – 2009 годы 

№ 
п/п Микрорайон Объект Мощность по годам (кВт) Застройщик 

2007 2008 2009 
1. Строительство и рекон-

струкция объектов эле-
ктросетевого хозяйства 
микрорайона А 

Здание общественного назна-
чения, со встроенной автостоян-
кой по ул. Кукуевицкого 

211 500  ООО «Запсибстройсер-
вис» 

Управление учета и отчетности 
по ул. Дзержинского, 4 

 31  Организация управления 
отчета и учета 

Здание бытового обслуживания с 
офисными помещениями по ул. 
Ленинградской, 11 

40   ЗАО «Акрополь» 

2. Строительство и рекон-
струкция объектов элек- 
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 7 

Реконструкция пиццерии по пр. 
Ленина, 39 

442   ООО «Технологии 
питания» 

Гостиница по ул. Майской, 6/1б  60  ООО «Новострой» 



 41 

 
3. Строительство и  рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона № 5 А 

школа на 1000 учащихся   624 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Ресторан по ул.Киртбая 120   ООО «Инторгком» 

Жилой дом № 25-б со 
встроенным магазином по        
ул. Киртбая 

284   ОАО «Сургутнефтегаз» 

Микрорайоны № 5А, 37  4 800 4 800 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

4. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона № 13 А 

Организационно-культурный 
центр 

850 850  ОАО «Сургутнефтегаз» 

Детская городская поликлиника 
по ул. Островского 

178   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Гостиничный комплекс с 
автостоянкой 

150 152  ООО «Запсибстройсер-
вис» 

5. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона  № 15 А 

Детская юношеская спортивная 
школа  

  111 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Оздоровительный центр по пр. 
Мира, 15 

 371  Эстетический центр 
«Русский стиль» 



 42 

 
6. Строительство и рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона № 30 

ТСЖ «Созидатель»  1064   ЗАО «Сибпромстрой» 
Застройка микрорайона № 30  1500 3703 ЗАО «ЮграИнвестСтрой 

Проект» 

7. Строительство и 
реконструкция объектов 
электросетевого 
хозяйства микрорайона  
№ 30 А 

Жилые дома № 1, 2  656  ОАО «Сургутская 
ипотечная компания» 

Жилые дома № 3, 5   617 

Жилые дома № 5, 6, 7   628 

Жилые дома № 8, 9  773  

8. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона  № 37 

Инженерно-организационный 
центр ОАО «Сургутнефтегаз» 

1240   ОАО «Сургутнефтегаз» 

Административное здание ИЭВЦ 
по пр. Набережному  

700   ОАО «Сургутнефтегаз» 

Склад ПУ «СургутАСУнефть» 58   ОАО «Сургутнефтегаз» 

Поликлиника на 700 посещений    979 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Автосалон и КПП ул. 
Профсоюзов 

350   ООО «Сириус» 



 43 

 
9. Строительство и рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
Северного промыш-
ленного района 

Ресурсный центр производст-
венного обучения учащихся 

 1585 683 ООО «Сургутстройцентр» 

Реконструкция поликлиники 
окружного травматологического 
центра по Нефтеюганскому 
шоссе, 20 

100 500  ОАО «Стройзаказчик» 

Станция технического обслужи-
вания 

 50  ИП Ходжамбердиев Б.И. 

Производственная база по Неф-
теюганскому шоссе 

 278  ЗАО «Недрапром» 

Торгово-развлекательный центр 
по Нефтеюганскому шоссе 

 200  ИП Еремин А.А. 

Здание СМП-2, автостоянка 
НГДУ «Федоровскнефть» 

600 600  ОАО «Сургутнефтегаз» 

Производственная база по ул. 
Индустриальной, 14 

 100  Физическое лицо Аглямов 
М.А. 

Торгово-офисный развлекатель-
ный центр по ул. Профсоюзов  

600   ЗАО «Магистр» 

Производственная база по ул. 
2ПР 

 100  ООО «Омегапроектстрой» 

10. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона  № 1 

16 этажный жилой дом (улицы 
Энтузиастов – Восход) 

 467   ОАО «Югра-консалтинг» 



 44 

11. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
квартала А 

Ресторан быстрого питания, с 
ночным клубом (возле 
кинотеатра «Аврора») 

350    ОАО «Сургутстройтрест» 

12. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 3 

Приточные вентиляционные 
системы в помещениях актового 
зала  школа № 6 

119   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

13. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 4 

ДИ «Нефтяник» по                        
ул. Энтузиастов 

1 000 1000  ОАО «Сургутнефтегаз» 

14. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 6 

Инженерно-организационный 
центр ОАО «Сургутнефтегаз» 

2 033    ОАО «Сургутнефтегаз» 

Здание УКС ОАО 
«Сургутнефтегаз» 

708    ОАО «Сургутнефтегаз» 

Цех шелкографии по                       
ул. Кукуевицкого 

 120  МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Здание под кафе и аппаратную 
косметологию, офисные помеще-
ния по ул. Кукуевицкого 

 183  ООО «Калиостро» 



 45 

 
15. Строительство и рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона № 11 А 

Торговый центр «Премьер» 192   ООО «Стройторгхим» 

Реконструкция магазина 
«Борисовский» 

 302  ООО «Борисовский» 

Реконструкция магазина 
«Даниловский» по пр. Мира, 15 

 270  ООО «ТТН-Центр» 

Кафе-магазин по ул. Лермонтова  95  ИП Мальцева Ю.Е 

Спортивный мини-комплекс  72  ООО «Рикс» 
16. Строительство и рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайонов № 21, 22 

Физкультурный спортивный  
центр с бассейном 

  950 ООО «Запсибинтерстрой» 

Сблокированный жилой дом        
№ 38 с гаражами по                    
ул. Московской 

211   ООО «Запсибинтерстрой» 

17. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 23 

12 этажный жилой дом по              
пр. Комсомольскому 

 338  Филиал ОФРЖС 
«Жилище» 

ЦТП 52 190   ОАО «Югра-консалтинг» 

18. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
квартала № 23 А 

Негосударственное общеобразо-
вательное учреждение Духовное 
училище 

125   ОАО «Стройзаказчик» 



 46 

 
19. 
  

Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 24 
  

9 этажный жилой дом № 301, 
блоки А, Б, В по                         
пр. Пролетарскому 

518 292  Домостроительный 
комбинат № 1 

9 этажное общежитие (в составе 
жилого дома № 301) с 
библиотекой 

305   Домостроительный 
комбинат №1 

14 этажный жилой дом № 211 по 
наб. И. Кайдалова 

530   Сибпромстрой 

Встроенное помещение в 
цокольном этаже жилого дома по  
наб. И. Кайдалова, 28/1 

10   Физическое лицо  
Мамедов Ф.А. 

Жилой дом № 302 425   Домостроительный 
комбинат № 1 

Период строительства жилого 
дома № 302 

120   Домостроительный 
комбинат № 1 

Котельная к общежитию и 
жилому дому № 302 

50   Домостроительный 
комбинат №1 

20. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 25 

Эстетический центр по                   
пр. Комсомольскому 

 300 400 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Жилой дом № 8 450   ЗАО «Сибпромстрой» 



 47 

 
  КРП 26 по  ул. Зеленой 69   Департамент архитектуры 

Администрации города  
Жилой комплекс с помещениями 
общественного назначения, ТП и 
наружными инженерными 
сетями по пр. Пролетарскому 
(период строительства) 

170 1310  ОАО «ТехИнКом» 

21. 
 

Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 26 

Многоэтажные гаражи с жилым 
комплексом и помещениями 
общественного назначения 

141 495 495 ООО «ТехИнКом» 

Производственная база по              
ул. Заводской 1 А 

70   ОАО «Сургутнефтегаз» 

9 этажный жилой дом № 2 по          
пр. Пролетарскому 

291   ООО «Специализирован-
ное карьерное 
управление» 

Торговый центр по ул. Югорской 110   ЗАО «Нефтепродукт-
бизнес» 

9 этажный КПД-3 блок А по        
ул. Югорской, 1 

850   Домостроительный 
комбинат № 1 

12 этажный жилой дом № 5/4 по  
ул. Югорской  

331   ООО «СТХ» 



 48 

 
  Пожарное депо  85 85  МУ «Управление 

комплексной застройки 
города» 

12 этажный 60 квартирный 
жилой дом № 6 со спортивными  
сооружениями по ул. Югорской 

275   ОАО «ТехИнКом» 

22. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 27 А 

Жилой дом № 8 по ул. Югорской  990  ООО «Запсибинтерстрой» 

Административное здание МЭС 
Западной Сибири 

 704  ООО «Главинвестпроект» 

23. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 35 А 

Жилой дом № 18 со встроенным 
магазином 

 685  ОАО «Сургутнефтегаз» 

Жилой дом № 15   243  ОАО «Сургутнефтегаз» 
Жилой дом  № 14   243 ОАО «Сургутнефтегаз» 
Жилой дом № 21   423 ОАО «Сургутнефтегаз» 
Жилой дом № 17   350 ОАО «Сургутнефтегаз» 
Жилой дом  № 19   690  ОАО «Сургутнефтегаз» 
Спортивное ядро с лыжной базой 727   МУ «Управление 

комплексной застройки 
города» 

24. Строительство и рекон-
струкция объектов 
электросетевого хозя-
йства микрорайона № 11 
А 

Жилой комплекс  1350  ОАО «Сургутстрйтрест» 



 49 

25. Строительство и рекон-
струкция объектов 
электросетевого хозя-
йства поселка Заячий 
остров 

Торгово-развлекательный 
комплекс 

 910  ЗАО «Сибпромстрой» 

26. Строительство и рекон-
струкция объектов  
электросетевого хозя-
йства микрорайонов        
№ 21, 22, 24 

Светофоры, наружное освещение 
(ул. Кайдалова – пр. Пролетарс-
кий) 

91   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Светофоры, наружное освещение 
по объездной дороге 

49   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

27. Ледовый дворец спорта,  
объездная  дорога 1 «З» 

Ледовый Дворец Спорта, 
объездная дорога 1 «З» 

200 2000 963 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

28. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства  
микрорайона № 28 

Физкультурно-спортивный центр 
с универсальным залом № 1 

 200  МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Дополнительный офис – опера-
ционное отделение № 3 по          
ул. Щепеткина, 8/1 

140   ЗАО «СНГБ» 

Жилой дом со встроенными 
помещениями и стоянкой по       
ул. Югорской 

 330  ЖСК «Барк» 



 50 

 
29. 
  

Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
Центрального микро-
района 
  

ТРК № 1 110 110  ОФРЖС «Жилище» 
ТРК № 2 145 145  ОФРЖС «Жилище» 
ТРК № 3 145 145  ОФРЖС «Жилище» 

ТРК с подземной автостоянкой 
по пр. Ленина 

300   ООО «Центр» 

Реконструкция магазина 
«Мясной двор» 

30    ЗАО «Мясной двор» 

Жилые дома № 14, 15, 16 со 
встроенными помещениями 
общественно жилого назначения 
и подземной автостоянкой 

 725   ООО «Центр» 

30. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
квартала № 6 (поселок 
Боровой) 

Дворец бракосочетаний по       
ул. Бульвар Свободы 

220   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

АБК ООО «Северрегионгаз» по  
ул. Ленина 

380   ОАО «Северрегионгаз» 

31. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
квартала № 7 

Гостиница на 200 мест  602  ОАО «Сургутстройтрест» 

Историко-культурный центр 
«Старый Сургут» 

297   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 



 51 

 
32. Строительство и рекон-

струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 9 

Реконструкция фасадов 
торгового комплекса «Сибирь» 

 732  Ассоциация «Сибирский 
альянс» 

Реконструкция подвальных 
помещений под мастерские МОУ 

  275 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

33. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 8 

СОК «Энергетик» (стадион)   950 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Расширение здания Админи-
страции города  

400   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

ДК «Энергетик»  820 821 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

2 жилых дома по ул. Сергея 
Безверхова, 4/4, 4/5 

35   Физическое лицо Кокорин 
Н.И. 

Центр детского творчества 
"Сказка" 

 256  МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

34. Строительство и рекон-
струкция объектов элек-
тросетевого хозяйства 
микрорайона № 10 

Многоэтажный дом по ул. 
Гагарина, №39 

632   ЗАО «Сибпромстрой» 

Капитальный ремонт школы-
гимназии № 4 

180   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 



 52 

 
  Реконструкция магазина 

«Украина» под фитнес-центр по 
ул. Республики, 67 

200   ОАО «Торгово-
промышленный дом» 

35. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 14 

Городской врачебно-физкуль-
турный диспансер по ул. 
Студенческой, 14/1 

160   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

36. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 17 

Повысительная водопроводная 
насосная станция 

232   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Магазин «Обувь» по  ул. 50 лет 
ВЛКСМ 

78   ООО «Айпара» 

Крытая школьная площадка 
клуба Факел, Зимний сад 

 86  ООО «Сургутгазпром» 

37. 
  

Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 18 
  

Жилые дома № 11, 12, 13, 14 
блок В по ул. Университетской, 2 

 1240  ООО «Запсибинтерстрой» 

4 этажный жилой дом № 49 
(первая очередь) 

153   ООО «Запсибинтерстрой» 

4 этажный жилой № 49 (вторая 
очередь) 

 98  ООО «Запсибинтерстрой» 

Жилой дом № 14 блок А с 
объектом социально-бытового 
назначения (первая очередь) 

317   ООО «Запсибинтерстрой» 



 53 

 
  Жилой дом № 14 блок Б с 

объектом социально-бытового 
назначения (вторая очередь) 

 259  ООО «Запсибинтерстрой» 

Жилой дом № 12 (первая 
очередь) 

 250  ООО «Запсибинтерстрой» 

Жилой дом № 19 (первая 
очередь) 

 120  ООО «Запсибинтерстрой» 

38. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 20 

9 этажный жилой дом № 52 по  
ул. Маяковского (вторая очередь) 

325   ООО «Запсибинтерстрой» 

Автосалон по ул. Маяковского, 
33 

69   ООО «Форвард-авто» 

Жилой дом № 32  995  ООО «Запсибинтерстрой» 
Жилой дом № 101  399  ООО «Запсибинтерстрой» 

Реконструкция училища №17 270   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

39. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 19 

Реконструкция детского сада  
«Огонек» по ул. Сибирской, 26 

 259  МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Жилой дом № 25 А по ул. Уни-
верситетской 

600 600  ООО «Запсибинтерстрой» 



 54 

 
  Светодиодный экран по                

ул. Сибирской 
 24  ООО «ЭнерКомСервис» 

40. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 20 А 

14-18 этажный жилой комлекс 
№2 

 1873  ООО «Юграпромстрой» 

10 этажный жилой дом № 17 А  
(2 очередь) 

190   ЗАО «Сибпромстрой» 

Многоэтажный жилой дом № 22 619   ЗАО «Сибпромстрой» 
Многоэтажная жилая вставка         
№ 25А 

141   ЗАО «Сибпромстрой» 

Многоэтажная жилая вставка      
№ 24 блок В 

143   ЗАО «Сибпромстрой» 

Жилой дом № 41  460  ЗАО «Сибпромстрой» 

Общественное здание 
(строительный номер № 60) 

 155  ЗАО «Сибпромстрой» 

Многоэтажные жилые дома       
№ 30 – 34 по ул. Универ-
ситетской 

 1985  ЗАО «Сибпромстрой» 

Закрытая автостоянка 
(строительный номер 24 А) 

180   ЗАО «Сибпромстрой» 



 55 

 
  Жилой комплекс № 2 со 

встроенной частью 
450   ЗАО «Сибпромстрой» 

Здание аттестационного и 
экспертного центра промыш-
ленной безопасности 

140   ООО «Нефтехимпромэкс-
перт» 

Гостиница по ул. Универси-
тетской  

 104  ООО «Фарт» 

41. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 27 А 

Жилой дом №7 по ул. Югорской  311   ЗАО «Сургутремстрой-
монтаж» 

Жилой дом № 8 В по ул. Югор-
ской 

195   ООО «Запсибинтерстрой» 

5 этажный жилой дом № 7 273   ЗАО «Сургутремстрой-
монтаж» 

42. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 27 

Подземная парковка 38   ЗАО «Сургутремстрой-
монтаж» 

ТЦ «РИК» по ул. Мелик-Кара-
мова, 45 

142   ООО «Демис-Крафт» 

Встроенно-пристроенный мага-
зин по пр. Мунарева, 2 

 160  ООО «Сургутская база 
комплектации» 

Объект общественного питания 
по пр. Мунарева, 4 

 106  Авиакомпания «Скол» 



 56 

 
43. Строительство и рекон-

струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 28 А 

Школа-интернат по ул. Мелик-
Карамова 

  50 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Жилой дом № 3 по ул. Мелик 
Карамова 

 940  ЖСК «Барк» 

СОК по ул. Мелик-Карамова 100 100  ООО «Забсибстройсер-
вис» 

44. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 28 

Досуговый комплекс  70   ЗАО «Сибпромстрой» 
Жилой дом № 15  544  ЗАО «Сибпромстрой» 

Жилой дом № 14/1 141   ЗАО «Сибпромстрой» 

Аптека 65   ЗАО «Сибпромстрой» 

45. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 31 

Жилой комплекс   1 500 1500 1500 Застройщик не определен, 
объект будет выставлен на 
торги 

46. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 31 А 

Строительство РП, ТП 
мощностью 8000 кВт для 
застройки микрорайона   

 2000 2000 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

47. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства  
микрорайона № 31 Б 

Жилой дом   2426 Застройщик не определен  



 57 

 
48. 
  

Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 32 
  

Жилой дом № 22 по ул. Универ-
ситской  

 1514  ЗАО «Салаир» 

Жилой комплекс «Каскад» 12-14 
этажный жилой дом блок Б по  
пр. Пролетарскому  

350   ООО «СТХ» 

Жилой комплекс «Каскад» 12-14 
этажный жилой дом блок В по  
пр. Пролетарскому, 11 

 594  ООО «СТХ» 

Жилой дом № 6А/1 по ул. 30лет 
Победы 

 330  ООО «Стройзаказчик» 

КПД № 8/1, подземный паркинг 393   ЗАО «Сибпромстрой» 

Застройка микрорайона № 32 (II 
очередь строительства) 

4 000   МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Общежитие № 6А/2 для 
студентов университета  

 419  ООО «Стройзаказчик» 

Общежитие для преподавателей  
университета (строительный 
номер 4)  

 250  ООО «Стройзаказчик» 

Общественный комплекс 
(строительный номер 29) 

237   ООО «Золотое время» 

49. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 33 

7 этажный КПД-17А по               
ул. Быстринской 

174   Департамент архитектуры 
и градостроительства  
Администрации города  



 58 

 
  Школа на 1000 учащихся  200 200 МУ «Управление 

комплексной застройки 
города» 

Детский сад на 190 мест  110 90 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Аптека по ул. Быстринской  61  ЖСК «Домовладелец» 

50. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 34 

КПД-46 по ул. Генерала Иванова, 
3 с угловыми вставками Г, Д 

609   Департамент архитектуры 
и градостроительства  
Администрации города  

Жилой дом № 31 по                      
ул. Быстринской, автостоянка 

451   ЗАО «Салаир» 

Жилой дом № 38 по                    
ул. Быстринской 

299   СМП-330 

КПД-41 (блоки А, Б) со 
встроенным помещением по           
пр. Мира, 55 

232   Домостроительный 
комбинат № 1  

КПД-41 (блоки В, Г) со 
встроенным помещением ЦТП, 
автостоянка по пр. Мира, 55 

803 181  Домостроительный 
комбинат № 1  

КПД-41 (блок Д) со встроенным 
помещением и автостоянкой по 
пр. Мира, 55     

524 35  Домостроительный 
комбинат № 1 

9 этажный жилой дом по            
ул. Иванова 

 291  ООО «Дюк и К» 



 59 

 
  Магазин «Автозапчасти и 

стройматериалы» 
 60  ИП Абдуллаев Г.Ш. 

Торгово-административное 
здание к жилому дому № 10 

97   СК «Новый Мир» 

Торгово-развлекательный центр  2 710   ООО «СКУ» 
Комплекс многоэтажных 
гаражей 

600   ЗАО «Центрстройинвест» 

Детский сад   152 ОАО «ТехИнКом 
Стройплощадка для жилого дома  
№ 33 

 181  Сургутская ипотечная 
компания 

2 этажный магазин 156   Трансторгсервис 
Каркасно-монолитный 9 этаж-
ный жилой дом № 44 

 195  ОФРЖС «Жилище» 

Застройка микрорайона № 34 3 000 2805 3000 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

51. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
Хозяйственной зоны 

Офис ООО «ТехИнКом» по             
пр. Мира, 

220 100  ООО «ТехИнКом» 

Прокуратура 700   ОАО «Сургутстройтрест» 

Здание головного офиса ООО 
«НГКМ» по ул. 30 лет Победы, 
27 

236   ООО «НГКМ» 



 60 

52. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 37 

Застройка микрорайона № 37 661 661 1233 СПС «Сибпроектстрой» 

53. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 39 

Застройка микрорайона № 39 1038 2341 1656 ЗАО «ЮграИнвестСтрой 
Проект» 

54. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона ПИКС 

Застройка микрорайона ПИКС   714 ЗАО «Желдорипотека» 

Жилой дом № 214/3 по                       
ул. Привокзальной  

 476 595 ЗАО «Салаир» 

Жилой дом № 257 по                  
ул. Грибоедова 

235 235 235 СЖД филиал ОАО 
«РЖД» структурное 
подразделение Сургутское 
отделение дороги 
Сургутская дистанция 
электроснабжения 

Молодежный подростковый клуб 
(вставка жилого дома № 203) 

80 80 80 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

9 этажный жилой дом № 213/1 216 216 216 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 

Встроенные пристроенные 
помещения блоков А и Б жилого 
дома № 203 

241 241 241 МУ «Управление 
комплексной застройки 
города» 



 61 

 
  Капитальный ремонт крытого 

бассейна школы № 29 
29 29 29 МУ «Управление 

комплексной застройки 
города» 

55. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
поселка Лунного 

Строительная площадка, детский 
сад 

  100 Физическое лицо 
Шаповалова Н.Д 

56. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
поселка Звездного 

4 этажный 38 квартирный жилой 
дом  

  127 ОАО «ЗЖБИ» 

57. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
Восточного жилого 
района  

Объекты Восточного и 
Центрального жилых  районов  

    ООО «СГЭС» 

58. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
Промышленной зоны 

Магазин промышленных товаров 
(на пересечении ул. Аэро-
флотской и ул. Домостроителей) 

  500 ООО «СпецСтройРемонт» 

59. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
Промышленной зоны-1 

Магазин «Атлант» по                    
ул. Кукуевицкого, 15 

 100  Физическое лицо Ксюф 
А.Н. 



 62 

60. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
поселка Таежный 

Реконструкция производст-
венной базы «Полюс» под 
административное здание 

 117  ООО «Авиакомпания 
«Когалымавиа» 

61. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 45 
коммунального квартала 

Котельная для электроснабжения        
микрорайонов № 38, 39  

  810 ООО «Русская тепловая 
компания» 

62. Строительство и рекон-
струкция объектов элект-
росетевого хозяйства 
микрорайона № 38 

Застройка микрорайона № 38   1312 ООО «Запсибинтерстрой» 

ИТОГО 45 123 57 405 35 279   
 


	Решение Думы города от 31.10.2008 №
448-IV ДГ
	Приложение 1. Перечень мероприятий Инвестиционной программы

	Приложение 2. Прогноз
строительства объектов недвижимости и перспективной потребности
в электроснабжении по городу Сургуту на 2007 – 2009 годы


